
CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG 

1/1 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG 
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

 

 

EDITAL N.º 78, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara 

Municipal de Unaí para Reunião Solene da 1ª Sessão 

Legislativa da 20ª Legislatura. 

 

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, 

no uso de atribuições legais que lhe conferem o § 2º do artigo 16, c/c a alínea “a” do inciso II do 

artigo 80, da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, que contém o Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Unaí (MG); 

 

RESOLVE: 

 

I – convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a Reunião Solene da 1ª 

Sessão Legislativa da 20ª Legislatura, a ser realizada dia 3 de dezembro de 2025, quarta-feira, às 19h 

(dezenove horas), no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, 

com o objetivo de homenagear as mulheres concluintes do Curso “Defensoras Populares”, promovido 

pela Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais – DPMG –, com o apoio da desta Câmara 

Municipal de Unaí e realizado entre os dias 27 de setembro e 29 de novembro de 2025. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 26 de novembro de 2025; 81º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente 

 

 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
17

81
.5

U
04

.0
23

4.
X

55
1.

46
47

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
1 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

59
5.

C
A

7 
- 

26
/1

1/
20

25
 -

 1
7:

04
:2

3 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO, CPF: 593.68*.**6-*4
em 26/11/2025 17:14:38, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1726.5714.8383.4758.2347,
Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 595.CA7 - Tipo de Documento: EDITAL. 
 

Elaborado por ARLES PEREIRA DE CAMARGO, CPF: 043.92*.**6-*8 , em 26/11/2025 - 17:04:23

Código de Autenticidade deste Documento: 1781.5U04.0234.X551.4647 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
17

81
.5

U
04

.0
23

4.
X

55
1.

46
47

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
2 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

59
5.

C
A

7 
- 

26
/1

1/
20

25
 -

 1
7:

04
:2

3 
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

